
"Burtnieku Ausekļa skola", Burtnieku pag., Valmieras nov.

Pārseguma telpā Nr.8 un jumta konstrukciju
pastiprināšana

PROJEKTĒTĀJS:

BŪVOBJEKTS:

RASĒJ. NOSAUKUMS:

PASŪT. NR.

DAĻA

STADIJA

LAPA LAPAS

SIABŪVPROJEKTS
PROJEKTĒŠANAS UZŅĒMUMS

MĒROGS

ARHĪVA NR.

FAILA NOS.

SIA "Būvprojekts"
J.Poruka 8-108, Cēsis
tālr.: +371 29259513
e: buvprojekts@gmail.com
Būvkomersanta Reģ.Nr. 3195-R

PASŪTĪTĀJS:

Valmieras novada pašvaldība

37-2021

BP

BK

37-21

20.07.2021Andris Gaidelions
BK daļa

20.07.2021Daļas vad.     Andris Gaidelions
Izstrādāja

VISPĀRĪGIE RĀDĪTĀJI
1 14

BM

SATURS

1. Vispārīgie rādītāji BK-1
2. Pamatu plāns BK-2
3. Pārseguma pastiprinājuma shēma telpā Nr.8     BK-3
4. Griezums 1-1; Rāmis R-1 BK-4
5. Bēniņu pārseguma siju plāns ar norādēm BK-5
6. Jumta konstrukciju plāns ar norādēm BK-6
7. Griezums A-A BK-7
8. Mezgls M-1 BK-8
9. Mezgls M-2 BK-9
10. Mezgls M-3 BK-10
11. Mezgls M-4 BK-11
12. Mezgls M-5 BK-12
13. Mezgls M-6 BK-13
14. Dabu apjomu saraksts BK-14

Būvuzņēmējam, pirms jebkura darba uzsākšanas, jāpārliecinās par
rasējumos sniegtajiem izmēriem.
Neatbilstības vai pretrunu gadījumā pirms darbu uzsākšanas
griezties projektēšanas birojā neskaidrību novēršanai.

NosaukumsNr.p.k. Apz.

Projektā izmantoto normatīvo aktu saraksts:
LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība";
LBN 003-19 "Būvklimatoloģija";
LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas noformēšana";
LBN 204-14 "Tērauda būvkonstrukciju projektēšana";
LBN 206-14 "Koka būvkonstrukciju projektēšana";
LBN 203-15 "Betona būvkonstrukciju projektēšana";
LBN 207-15 "Ģeotehniskā projektēšana";
LVS EN 1990 "Konstrukciju projektēšana pamati";
LVS EN 1991-1-1  "Iedarbes uz konstrukcijām, Ēku lietderīgās slodzes";
LVS EN 1991-1-3  "Iedarbes uz konstrukcijām, Sniega radītās slodzes";
LVS EN 1991-1-4  "Iedarbes uz konstrukcijām, Vēja iedarbes";
LVS EN 1992 Eirokodekss saime "Betona konstrukciju projektēšana";
LVS EN 1993  Eirokodekss saime "Tērauda konstrukciju projektēšana";
LVS EN 1995 Eirokodekss saime "Koka konstrukciju projektēšana";
LVS EN 1997 Eirokodekss saime "Ģeotehniskā projektēšana"

  VISPĀRĒJĀS ZIŅAS
Izejas dati projektēšanai

Celtniecības vieta - Burtnieku pagasts, Valmieras novads
Ēkas iedalījums grupās - III grupa                                                     (MK not. Nr.500, 1.pelik.)

Tērauda konstrukcijas
Nesošās tērauda konstrukcijas ekspluatācijas apstākļi SC1            (LVS EN 1090-2)
Tērauda konstrukciju izgatavošanas klase PC1                                (LVS EN 1090-2)
Tērauda būvkonstrukciju sagatavošanas klase P2                           (LVS EN 1090-2
Tērauda būvkonstrukciju ģeometriskās pielaides klase 1                 (LVS EN 1090-2)

Koka konstrukcijas
Kokmateriāla vides un mitruma ilguma ietekmes klase II, kas raksturojas ar temperatūru 20°C un gaisa
relatīvo mitrumu līdz 85%, pieļaujot palielinājumu virs 85% tikai dažas nedēļas gadā. Koksnes mitrums
nepārsniedz 20%.

Slodzes uz konstrukcijām
Vēja pamatātrums (reizi 50 gados) vb=21,0 m/s                     (LVS EN 1991-1-4NA)
Apvidus kategorija II                                                                         (LVS EN 1991-1-4NA)
Raksturīgā sniega slodze uz zemes

              virsas  esošajai jumta konstrukcijai saskaņā ar LBN 206-14 (reizi 50 gados) sk=0,70 kN/m²
Pieļaujamās izlieces un deformācijas

- Spārēm izlieces L/150
- Kopturiem L/250
- Bēņiņu pārseguma sijām L/200
- Starpstāvu pārseguma sijām L/250
- Starpstāvu pārseguma pasijām zem galvenām sijām L/400

Pielietotie materiāli
IPE- profiltērauds pēc EN 10034;
Caurules SHS;  pēc EN 10219-2;
Tērauda klase  S355J0;
Bultskrūvju komplektus lietot pēc LVS EN 15048-1, marķējums SB, stiprības klase 8.8;
Vītņustieņu stiprības klase 4.6 un 8.8 pēc DIN 976;
Uzgriežņu stiprības klase 4.6 un 8.8 pēc DIN 934;
Paplatinātas paplāksnes, stiprības klase HV200 pēc  DIN 9021.

Izgatavošanas un montāžas norādījumi
Tērauda būvkonstrukciju ekspluatācijas īpašību deklarēšanas metode 2 saskaņā ar LVS EN 1090-1.
Tērauda konstrukciju ražošanu un montāžu veikt saskaņā ar LVS EN 1090. C1 korozijas kategorija

ISO/DIS 12944-2; konstrukcijām izpildes klase EXC2 (EN 1090-2).
Visas tērauda konstrukcijas attīrīt ar skorošu strūklu līdz minimālajai SA2 12  tīrības pakāpei pēc standarta

ISO-8501. Tērauda konstrukcijas pārklāt ar firmas "RILAK" 2 kārtām grunti "EPOPRIM" 120mkm un 1 kārtu krāsu
"URETOP" 40mkm. Tērauda konstrukciju pretkorozijas pārklājuma prognozējamais kalpošanas laiks - H.

Tērauda konstrukcijas montāžu veikt pie betona stiprības ne mazākas par 18 MPa. Bultskrūvju
pievilkšanas momenti M16-90 Nm; M18-100Nm. Būvkonstrukcijās radušās piepūles no montāžas slodzēm un
materiālu novietošanas nedrīgst pārsniegt piepūles, kādas paredzētas ēkas ekspluatācijas laikā.

Metināšanas darbus veikt atbilstoši standarta LVS EN 4063:2011 prasībām.
Metinātās šuves izpildīt visā sametināto elementu saskares virsmu kontūra garumā. Katetes pieņemamas

vienādas ar plānākā elementa sametināmo biezumu  ja rasējumos nav norādīts savādāk.
Visiem cauruļveida elementu galiem jābūt noslēgtiem, kā arī iegriezumi elementos jāaizmetina ar

nepārtrauktu šuvi, lai atmosfēras nokrišņi neiekļūtu tajā.
Tērauda konstrukciju rasējumi ir pamats MKD sadaļas izstrādei.

Visas atkāpes MKD rasējumos saskaņot ar būvprojekta MK daļas vadītāju.

Bultskrūvju izvietošanas nosacījumi
minimālie attālumi

7Ø 5Ø

3Ø
4Ø

SKAIDROJOŠS APRAKSTS

Būvprojekts "Pārseguma telpā Nr.8 un jumta konstrukcijas pastiprināšana",
Burtnieku Ausekļa skolā, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā būvkonstrukciju daļa tiek
izstrādāta pamatojoties uz:

TAA (tehniskās apsekošanas atzinumu), kuru izstrādājus SIA "BŪVPROJEKTS"
Pasūtītāja apstiprināto projektēšanas uzdevumu.

Projekta ietvaros tiek pārbaudītas koka konstrukciju atbilstība LBN 206-14 "Koka konstrukciju
projektēšana", neatbilstošās koka konstrukcijas tiek pastiprinātas atbilstoši slodžu uzņemšanai.
  Projekta BK sadaļa ietver konstrukciju risinājumus un materiālu apjomus.

Jebkuras izmaiņas vai atkāpes no projekta saskaņot ar projekta autoru. Specifikācijās
norādīto materiālu nomaiņa ir iespējama ar citiem materiāliem iepriekš to saskaņojot ar projekta
autoru.

Jumta konstrukcijām atsevišķās vietās trupe, bojātās spāres pēc ugunsgrēka.  Bojātās
sijas, spāres protezē un pastiprina. Protezēšanas un pastiprināšanas mezgli izstrādāti BK sadaļā.
Pirms darbu veikšanas attīra bēniņus no būvgružiem. Bēniņu pārseguma vienlaiduma sijas
pastiprina ar uzlikām no sāniem, stiprina ar bultskrūvēm. Jumta konstrukcijai nostiprina jumta
krēslus.

Virs telpas Nr.8 pārseguma sijām ar laidumu 6,4m konstatētas virsnormas izlieces, sijas
pārbaudītas uz šā brīža spēka esošajiem normatīviem. Starpstāvu pārseguma “pīrāgs” tiek
saglabāts, būvdarbi veicami no telpas Nr.8.  Projekta pastiprināšanas risinājums: pārseguma
sijām izmaina aprēķina shēmu no vienlaiduma sijas uz divlaiduma siju. Telpā Nr. 8 izvieto trīs
betona pamatus un zem pārseguma sijām novieto tērauda rāmi, kurš sastāv no sijām un
kolonnām.

100 530* 1 350
150

2 840
150

8 730 8 560
150

2 540
260

1 800 3 370
300

700 260 260 1 670 260

290 1 100 500

30
0

40
0

2 3
30

15
0

3 4
50

15
0

2 4
10

15
0

2 6
50

25
0

3 0
80

55
0

30
0

1 9
90

32
0

1 0
30

1 1
7028 530 150 1 400

110 14 170* 110

1 0
00

10
0

1 1
20

15
0

1 0
00

80
0 20

0

20
0 200

15
0

5 9
00

220 1 200 250

1 100 240

185 1 100 185

3 4
70

20
0

15
0

1 9
00

1 200 900 150 2 350

900 100

1 0
80

26
0

100 900

15
0

1 2
20

10
0

1 1
50

15
0

3 1
00

1 050 100

50 700 650

20
0

20
0

20
0

50
1 100

50
1 800

50
800

50
2 150

50
2 020

50
580

50
2 320

50
940

50
810

50
1 100

50

1 030 800

90
0

2 1
00

20
0

1 0
00

70
0

900
100

70
0 10

0

100 700

59
0

92
0

350 2 020 350

1 9
50

1 3
00

15
0

1 100
150

1 340

91
0

92
0

900 9001 5
50

1 000

90
0

13
0

4 000

PASŪTĪTĀJS:

ĢENERĀLPROJEKTĒTĀJS:

PROJEKTĒTĀJS:

BŪVPROJEKTS:

RASĒJ. NOSAUKUMS:

CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 25, Cēsīs, Cēsu novadā
un tai pieguļošās teritorijas labiekārtošana

un inženiertīklu izbūve
Raiņa iela 25, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101

PASŪT. NR.

STADIJA

DAĻA

LAPA LAPAS

MĒROGS

ARHĪVA NR.

REVĪZIJA

Daļas vad.

Izstrādāja

32-2022

BP

AR

1:100

32-22

Gatis Bergsons

Gatis Bergsons 25.09.2023.

1. STĀVA PLĀNS

S I A   " B E R G S O N S   U N   P A R T N E R I " .    P R O J E K T Ē Š A N A S   B I R O J S

101

102103

104-1
104-2

104-3

116

105-1

105-2

105-3

10
4-

4

106

107

108 109

110

111

113

114

VE
CA

IS
  L

IF
TA

ME
HĀ

NI
SM

S

101

102

103

104-1

104-2

104-3

104-4

105-1

105-2

105-3

106

107

108

109

112

110

111

112

113

114

115

116

VĒJTVERIS

IEEJAS  VESTIBILS  AR  KORIDORU

KONFERENČU  TELPA

KAFEJNĪCAS  APMEKLĒTĀJU  TELPA

KAFEJNĪCAS  RAŽOŠANAS  TELPA

KAFEJNĪCAS  PERSONĀLA  TELPA

KAFEJNĪCAS  PERSONĀLA  SANMEZGLS

DEMONSTRĀCIJU - RAŽOŠANAS  TELPA

PERSONĀLA  TELPA

PERSONĀLA  SANMEZGLS

PUBLISKO  SANITĀRO  MEZGLU  PRIEKŠTELPA

DĀMU  TELPA

KUNGU  TELPA

SANMEZGLS  LIETOTĀJIEM  AR  ĪPAŠĀM
VAJADZĪBĀM + HIGIĒNAS  TELPA

VĒJTVERIS

APKOPES  INVENTĀRA  TELPA

TEHNISKĀ  TELPA

TEHNISKĀ  TELPA

KĀPŅU  TELPA

TELPU  EKSPLIKĀCIJA
TELPAS  NR. TELPAS  NOSAUKUMS PLATĪBA

(m2)

115

VĒJTVERIS

117

14,6

67,0

87,8

44,5

14,5

6,3

2,9

76,3

4,3

3,2

49,7

8,7

8,3

7,0

5,3

6,0

7,3

117

4,0

118

KĀPŅU  TELPA

5,2

17,6

NOJUME 9,6

463,9KOPĀ  PA  STĀVU

TAI  SKAITĀ  ĀRTELPA 9,6

AR-2

ESOŠAS  ĒKAS  DAĻAS

ESOŠAS  ĒKAS  DAĻAS  ADRESĒ  RAIŅA  IELA  27

PROJEKTĒTS  KERAMZĪTBETONA  BLOKU  MŪRIS

PROJEKTĒTS  ĀRSIENU  SILTINĀJUMS

PLĀNSIENU  TĒRAUDA  KARKASA,  MINERĀLVATES  IZOLĀCIJAS,
DUBULTA  ĢIPŠKARTONA  APŠUVUMA  STARPSIENAS

PIEŅEMTI  APZĪMĒJUMI
GRAFISKAIS

ATTĒLOJUMS NOSAUKUMS

PERSPEKTĪVS  PLĀNOJUMS
(REALIZĒJAMS  TURPMĀKĀS  KVARTĀLA  PĀRBŪVES  KĀRTĀS)

118

1

1

1 2 3 4 5 6

A

B

C

D

8,2

5,6

2 3

32

4

4

5

56

6

FAL-1

ST
AL
-2

DA
L-
1

DAL-2

DA
L-
5

DAL-6

D
M
-1

DM-2

D
M
-3

D
M
-4

DK-2

DM-7

D
K
-4

DK-5

D
K
-6

DK-6

DK-7DK-7

DK-8

DK-9

DK-8

D
K
-8

D
P-
2

L-7 L-2 L-2 L-2

L-2L-1 L-1 L-1

L-1L-3DP-1L-4

DAL-8

ST
-1 ST-1

RZ-1

77

S-1
S-1

S-1

S-2

S-1

S-3

S-5

S-4
S-5

S-4

S-7

S-6

S-4

S-4

S-1

S-1

S-4

S-4

S-4

S-6

S-1

SS-2

S-1

S-1

S-4 S-4
S-8

SS-1

SS-1

SS-1SS-1

S-1

MM-1

BIROJA  TELPA  LĪDZ  7  DARBA  VIETĀM

901

901

001

002

002

002

002

003

003

003

004

901

901

901

901

901

901

005

006

901

901

901

901

PIEDERĪBA
TELPU

GRUPAI

TELPU  GRUPU  LIETOŠANAS  VEIDI
TELPU

GRUPAS
APZĪMĒJUMS

LIETOŠANAS  VEIDS

901

001

002

003

004

005

006

1200 - KOPLIETOŠANAS  TELPU  GRUPA

1220 - BIROJA  TELPU  GRUPA

1230 - VAIRUMTIRDZNIECĪBAS  UN  MAZUMTIRDZNIECĪBAS  TELPU  GRUPA

1220 - BIROJA  TELPU  GRUPA

1274 - NEKLASIFICĒTA  TELPU  GRUPA

1274 - NEKLASIFICĒTA  TELPU  GRUPA

1230 - VAIRUMTIRDZNIECĪBAS  UN  MAZUMTIRDZNIECĪBAS  TELPU  GRUPA

R2

MK-2

DEMONTĒJMAS  ĒKAS  DAĻAS

STAL-1

ST
AL
-3

STAL-4

15,9

73,6

84,3

73,8

25.09.2023.

1.  STĀVA  PLĀNS

SIA "BERGSONS UN PARTNERI"
Garā  iela  7,  Valmiera, LV-4201
Būvkomersanta reģ. Nr.: 2433-R
e-pasts: b-b@valm.lv
tālr.: 29243141


